1

01/08/2022, 16:00

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 011/2022

 NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 009 - 011/2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação

dos candidatos, conforme Edital Nº 011/2022 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo

Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos

candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir

e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e encaminhá-

los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 01 de AGOSTO de

2022 até as 09 horas do dia 04 de AGOSTO de 2022.

2. Os candidatos convocados no Anexo I  deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 011/2022, seguindo rigorosamente o

Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço eletrônico

www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo

para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser encaminhada

para o destinatário Grupos e Comissões – SESA – EDITAL SESA Nº 011/22 -

FUNDAMENTAL, MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

Exemplo: 001 - 1111111 -  Maria Da Silva - Técnico de Enfermagem I - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos digitalizados

em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos – Nível Fundamental, Médio e Médio Técnico

(disponível no site selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no

formulário, EM ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº

da convocação - Nº de inscrição do candidato - Nome do Candidato - Documentos

comprobatórios”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Documentos Comprobatórios.

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

6. Serão desconsiderados os e-Docs com os referidos documentos conforme item 02

entregue posterior às 09 horas do dia 04 de AGOSTO de 2022.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

https://e-docs.es.gov.br/
www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

2

01/08/2022, 16:00

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital de

Processo Seletivo - SESA Nº 011/2022.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

3

01/08/2022, 16:00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

31 Cleide Jeovane Zonta 2051009

32 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2045858

33 Julienne Santos De Araujo 2034420

34 Claudia Maria Zache 2039027

35 Nazare Traspadini Kopp 2037095

36 Andrea Alves De Souza 2043825

37 Jaciara Aparecida Barcellos Da Silva 2053524

38 Gilberto Fabres 2027516

39 Vanuza Rodrigues Do Nascimento 2033911

40 Edna Balestrero Silva Gomes 2053394

41 Lucia Helena Raasch 2029756

42 Katia Cilene Souza Silva Fonseca 2028361

43 Luciana Mendes De Melo 2051913

44 Jefferson Rodrigues Castro 2048573

45 Renata Pizetta Da Cruz 2034810

46 Iolanda Lima Fonseca Lorete 2053639

47 Adriana Pinto Pereira 2041417

48 Rosiane Alves Da Conceiçao Abreu 2039563

49 Celita Ferreira Rodrigues 2047512

50 Edina Dos Santos Abreu 2029109

51 Celia Conceição Bastos Marcelo 2025572

52 Rosimeri Martins Rocha 2030693

53 Everaldo De Araújo Nunes 2029519

54 Simone Olimpio 2054790

55 Silvia Carla Teixeira 2042636

56 Esdras Souza De Andrade 2029344

57 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2041590

58 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2041433

59 Luziene Pinto Machado Pereira 2035295

60 Elizangela Zucolotto Ramos Kohler 2035887

61 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2034568

62 Jean Michel Rocha De Freitas 2042491

63 Ivania Oliveira Lyrio 2032165

64 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2052724

65 Josileia Vicente Pissarra 2033993

66 Gildson Dos Santos 2044886

67 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PCD 2050292

68 Edson Gomes Rangel 2042388

69 Flávia Aparecida Rigotti 2026631

70 Amanda Corrêa De Oliveira Miranda 2030382

4

01/08/2022, 16:00

71 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2029454

72 Fabio Xavier Dos Santos 2027619

73 Juliana Pereira Gobbi 2051776

74 Elieze Diana Rocon Pivetta 2052571

75 Douglas Laranja Cozer 2048770

76 Alcineia Follador 2027002

77 Micarla Romualdo Couto 2053888

78 Katiuscia Machado Prezotti 2044368

79 Lilian Kristina Da Silva Vittorazzi Vagner 2050935

80 Vanderson Santos De Oliveira 2026444

81 Antonio Augusto Alledi Filho 2035324

82 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2027900

83 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2045652

84 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2051466

85 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2028179

86 Edinaura Vieira Pereira 2037423

87 Elaine Costa De Jesus Andrade 2033359

88 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2027520

89 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2038649

90 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PCD 2042053

91 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2032988

92 Lucineia Aparecida Carvalho Perovano Lisboa 2038790

93 Elidiane Martins Pimenta 2041506

94 Maria Da Penha De Assis Chaves Santana 2043258

95 Lethycia Santos Costa 2041496

96 Rafaela Freitas Nichi Da Silva 2041863

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Solange Do Carmo Pinto Lubiana 2030274

5 Leilian De Souza Maciel 2050569

6 Janaina Ferreira Dos Santos 2034774

7 Sheila Vieira Da Silva Duarte 2040544

8 Gilselene Maria Pimenta Ferreira 2028758

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

16 Elidiane Martins Pimenta 2041506

17 Helton Ferreira Muniz 2043381

18 Romário Valdino Rosa 2036180

19 Barbara Helena Ferreira Da Silva 2028645

20 Miriam Cristine De Araújo Assis 2033236

21 Jessica Da Silva Godinho Souza 2055436

22 Mauricio Felipe De Freitas Romelio 2042684

23 Juliana Sa Dos Anjos Rodrigues 2042408

5

01/08/2022, 16:00

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Flavio Gomes Dos Santos 2047867

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DÓRIO SILVA

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO

2051154

22 Maria Izabel Da Silva Fiorotti 2025739

23 Altanivia Bahia Figueiredo 2045735

24 Clenir Gomes Machado 2036008

25

JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PCD E

NEGRO

2053939

26 Telma Cacia Ramos De Jesus 2053565

27 Nerilda Aparecida Furtado 2032230

28 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2031402

29 Giseli Adriana Santiago Salles 2047920

30 Elizete Francisco De Paula 2051312

31 Lenira Ferreira Dias 2050656

32 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2047820

33 Luciene Caetano Callegário 2048645

34 Luciene Gobbo Dos Santos 2047646

35 Maria Evangelista Pereira Dos Santos 2033266

36 Maria Da Penha Loureiro Basílio 2049315

37 Santinha Da Paixão Cardoso De Jesus 2044950

38 Gracenilda Ferreira De Moraes 2052783

39 Laudiceia Caetano 2048763

40 Luceny Oliveira De Souza 2051170

41 Heloisa Maria Limeira De Moura 2046399

42 Rogeria Gasparini 2047751

43 Dulcilene Miranda Lenzi 2029031

44 Francislene Bragança Fanti 2047567

45 Sonia Maria Dos Reis Marques Fagundes 2050600

46 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2033090

47 Gloriangela Geovania Da Gloria Rodrigues 2047831

48 Maura Manhães Hernandes 2053681

49 Adriana Ferreira Passos 2049915

50 Jacira Noia De Oliveira Barbosa 2032035

51 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2052481

52 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD E NEGRO 2052253

53 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2056400

54 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2026721

55 Nilza Miguel Costa 2043597

56 Maria Elza De Jesus Xavier 2043004

6

01/08/2022, 16:00

57 Marandreia Costa 2037854

58 Raquel Da Costa Lemos Silva 2034391

59 Rita De Cassia Da Silva Porto 2054399

60 Eloy Banhos Pimentel 2040169

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Mariza Santos Cerqueira 2038794

4 Fernanda Miranda Lopes 2052567

5 Luciane Santana Dos Santos 2045620

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

15 Josemara Santos Barbosa 2028611

16 Andressa Da Vitoria Sa De Deus 2055977

17 Monica Da Silva 2029773

18 Lucinea Ribeiro Cajá 2052562

19 Edir De Araújo Silva 2029963

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Elizabeth De Souza Tinoco 2032674

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

12 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2051643

13 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2029853

14 Dilvaci Meireles Da Silveira 2044136

15 Maria Aparecida Da Silva 2039276

16 Noemia Barbosa 2045809

17 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2046147

18 Liamara Nascimento Mariano 2034192

19 Waldivia Nascimento Polese 2047555

20 Reinaldo Dos Santos Miranda 2046434

21 Angela Maria Penha 2031992

22 Heloiza Helena Pereira Alvarenga 2056318

23 Ivone Barboza 2055849

24 Marisa Campos Fontes 2053423

25 Lucimar Aparecida Pereira 2040658

26 Sara Francisca Da Costa Silva 2054235

27 Maria Aparecida Fagundes Pereira 2036121

28 Arilma Felix De Araujo 2039493

29 Elizabete Simoes De Carvalho 2047251

7

01/08/2022, 16:00

30 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2050541

31 Ester Fialho De Lima 2043749

32 Mirian Alves Pimentel 2045878

33 Sonia Maria Da Silva Schiavo 2053540

34 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2050577

35 Cleide Andriatta Jose Santana 2045180

36 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2042344

37 Maria Aparecida Alves Mudesto Linhares 2036777

38 Sônia Rosindo De Jesus 2048216

39 Sirlene Maria Aparecida Barboza 2029908

40 Andreia Duarte De Lucena Campos 2044228

41 Patricia Freitas Ferreira 2055079

42 Maria Aparecida Silva Alves 2033450

43 Claudia Andriatta José 2047711

44 Maricelma Saar Grosman 2046786

45 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2045512

46 Simony Caldeira Martins Bregonsi 2027119

47 Giovana Aparecida Ramos 2028899

48 Jovana Gomes Marques Do Amaral 2055388

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Diego Nobre Costabeber 2028394

3 Luciana Magri Vieira 2051387

4 Suely Do Couto Nascimento 2028308

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

13 Jacinete De Jesus Da Conceição 2048241

14 Ester Pereira Rosa Soares 2034892

15 Adelson Ruge Da Silva 2050769

16 Rosangela Augusto 2052155

17 Alexandre Carlos Guimarães 2029600

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Raquel Vieira Rosa Brasil 2028637

8

01/08/2022, 16:00

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM IV

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Maria Aparecida Santos 2043015

2 Helenice Barteli Nunes Lima 2028511

3 Marcelo Dos Santos Pinto 2051430

4 Elisangela Simoes 2049181

5 Alessandra Mara Ramos 2043672

6 Ilder Furtado Da Silva 2052088

7 Fabiana Gomes Sales 2026302

8 Mirian Carlini Cardoso 2025545

9 Rosiane Santos Barreto Scardua 2050384

10 Renata Silva Coser 2040446

11 Josias Pereira Dos Santos 2027560

12 Jamilly De Abreu Monteiro 2029891

13 Jacimara Barcellos Martins 2042435

14 Rogéria Apolinario 2046153

15 Mayana Santos Peroba 2039257

16 Amalim Temer Gomes 2049361

17 Michelle Georgina Estumano Sandoval 2026231

18 Livia Meroto Altafim Gouveia 2034993

19 Suellen Edwirges Aparecida Cunha Abranches 2039705

20 Cristiane Matos Ribeiro De Souza 2036391

21 Roberta De Carli Zucolotto 2056365

22 Simone De Souza Cardozo 2046971

23 Tereza Cristina Soares De Melo 2025780

24 Kátia Nandolpho De Oliveira 2051606

25 Kátia Pereira Da Costa 2051646

26 Iara Angela Borges Mendes De Souza 2031653

27 Maria De Lourdes Reis Da Silva 2040017

28 Andressa Ferreira Constantino 2029032

29 Wellisson Telles Do Amaral 2054592

30 Weverton Da Silva Santos 2040032

31 Felipe Lino Da Silva 2052683

32 Marcela Passos Cordeiro Freitas 2047381

33 Leila Da Penha Lopes 2050246

34 Ernani Andrade Valente 2056410

35 Pamela Da Silva Santos 2051676

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Marcelo Dos Santos Pinto 2051430

2 Alessandra Mara Ramos 2043672

3 Ilder Furtado Da Silva 2052088

9

01/08/2022, 16:00

4 Fabiana Gomes Sales 2026302

5 Mirian Carlini Cardoso 2025545

6 Rosiane Santos Barreto Scardua 2050384

7 Jamilly De Abreu Monteiro 2029891

8 Michelle Georgina Estumano Sandoval 2026231

9 Cristiane Matos Ribeiro De Souza 2036391

10 Tereza Cristina Soares De Melo 2025780

11 Maria De Lourdes Reis Da Silva 2040017

12 Andressa Ferreira Constantino 2029032